АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ж9 2013 г. №

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Прием заявлений, документов для принятия граждан на учет в качестве

нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением администрации города
Рязани от 20.05.2011 №2185

В соответствии с требованиями Федерального закона от 28.07.2012 № 133-Ф3

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях

устранения ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по

принципу «одного окна», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального

образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города

Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Прием заявлений, документов для принятия граждан на учет в качестве нуждающихся

в жилых помещениях», утвержденный постановлением администрации города Рязани

от 20.05.2011 №2185 «Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Прием заявлений, документов для принятия граждан на учет

в качестве нуждающихся в жилых помещениях» (в редакции постановлений администрации

города Рязани от 15.08.2012 №4269, от 10.12.2012 №6408), следующие изменения:

1.1. Подпункт 2.5.1 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5.1. Максимальный срок предоставления муниципальной услуги не должен

превышать 35 рабочих дней со дня представления заявления и документов в

Многофункциональный центр.».

1.2. Подпункт 2.5.4 пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5.4. Максимальный срок принятия решения администрацией города Рязани о

принятии (об отказе в принятии) гражданина на учет в качестве нуждающегося в жилом

помещении не должен превышать 30 рабочих дней со дня передачи Многофункциональным

центром заявления и документов в администрацию города Рязани.».

1.3. Пункт 2.7. после абзаца 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«В заявлении указывается способ получения результата предоставления муниципальной

услуги: почтовым отправлением по адресу, указанному в заявлении, или через

Многофункциональный центр.»

1.4. Подпункт 3.2.1 пункта 3.2 после абзаца 20 дополнить абзацем следующего

содержания:

«В расписке указывается перечень документов и дата их получения, а также перечень

сведений и документов, которые будут получены по межведомственным запросам.».

1.5. В абзаце 3 подпункта 3.2.5 пункта 3.2 цифры «28» заменить цифрами «30».

1.6. Абзац одиннадцатый подпункта 3.2.5 пункта 3.2. дополнить словами «, если иной

способ получения результата предоставления муниципальной услуги не указан заявителем».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации А.С. Воробьева.

Глава администрации В.Е.Артемов